1

2024年３月26日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 武 内  博 文

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 取締役 須 藤  正 樹

（TEL．052-446-6100）

ファイメクス株式会社の株式取得（子会社化）完了のお知らせ

当社は、2024年２月14日に開示いたしました「ファイメクス株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知

らせ」(※1)に記載した予定どおり、2024年３月26日付でファイメクス株式会社の発行済株式35,352株、および新

株予約権1,141個を取得し、子会社としましたのでお知らせいたします。

以 上

＜ご参考＞

※1：2024年２月 14 日付「ファイメクス株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ」

（https://data.swcms.net/file/raqualia-corp/ja/news/auto_20240214535923/pdfFile.pdf）

【ファイメクス株式会社について】

ファイメクス株式会社は、タンパク質分解を作用機序とした新規医薬品の研究開発を進める創薬ベンチャー企

業です。独自の E3 リガーゼ結合分子と創薬基盤技術「RaPPIDS™」を基に、これまで”undruggable (創薬困

難)”とされてきたがん疾患に関連するタンパク質を標的とする複数の First-in-class 新薬開発プログラム

を進めています。同社は、RaPPIDS™を社内プロジェクトだけでなく、国内外の企業、研究機関との共同研究に

利用することで、幅広い医薬品標的とアンメットメディカルニーズに対処し、世界中の患者さんと家族にとっ

ての Life-saving medicine を提供して参ります。 詳細はホームページ https://www.fimecs.com/をご覧く

ださい。

https://data.swcms.net/file/raqualia-corp/ja/news/auto_20240214535923/pdfFile.pdf